
FEDERALE OVERHEIDSDIENST ECONOMIE,
K.M.O., MIDDENSTAND EN ENERGIE

[C − 2022/34297]

18 NOVEMBER 2022. — Ministerieel besluit houdende wijziging van
het ministerieel besluit van 18 maart 2019 houdende aanstelling
van de ambtenaren die ermee belast zijn de minister bevoegd voor
Energie te vertegenwoordigen bij de uitoefening van de formali-
teiten bepaald in de wet van 12 april 1965 betreffende het vervoer
van gasachtige producten en andere door middel van leidingen, in
de wet van 24 december 1970 betreffende de te nemen veiligheids-
maatregelen bij de oprichting en de exploitatie van gasdistributie-
installaties en in de besluiten genomen in uitvoering van deze
wetten

De Minister van Energie,

Gelet op de wet van 12 april 1965 betreffende het vervoer van
gasachtige producten en andere door middel van leidingen;

Gelet op de wet van 24 december 1970 betreffende de te nemen
veiligheidsmaatregelen bij de oprichting en de exploitatie van
gasdistributie- installaties;

91227BELGISCH STAATSBLAD — 09.12.2022 − Ed. 2 — MONITEUR BELGE

ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
Be

lg
is

ch
 S

ta
at

sb
la

d 
d.

d.
 0
9-
12

-2
02
2



Gelet op het koninklijk besluit van 11 maart 1966 betreffende de
verklaring van openbaar nut voor het oprichten van vervoerinstallaties
voor gasachtige producten en andere door middel van leidingen en de
nadere regels van het vermoeden van openbaar nut van vervoerinstal-
laties voor gasachtige producten en andere door middel van leidingen,
artikel 1, eerste lid, ingevoegd bij het koninklijk besluit van 14 mei 2002 en
gewijzigd bij het koninklijk besluit van 1 december 2016;

Gelet op het koninklijk besluit van 28 juni 1971 betreffende de te
nemen veiligheidsmaatregelen bij de oprichting en bij de exploitatie
van installaties voor gasdistributie door middel van leidingen, arti-
kel 53, tweede lid;

Gelet op het koninklijk besluit van 14 mei 2002 betreffende de
vervoersvergunning voor gasachtige producten en andere door middel
van leidingen, artikel 1, 7°, ingevoegd bij het koninklijk besluit van
1 december 2016;

Gelet op het koninklijk besluit van 19 maart 2017 betreffende de
veiligheidsmaatregelen inzake de oprichting en de exploitatie van
installaties voor vervoer van gasachtige producten en andere door
middel van leidingen;

Gelet op het ministerieel besluit van 18 maart 2019 houdende
aanstelling van de ambtenaren die ermee belast zijn de minister
bevoegd voor Energie te vertegenwoordigen bij de uitoefening van de
formaliteiten bepaald in de wet van 12 april 1965 betreffende het
vervoer van gasachtige producten en andere door middel van leidin-
gen, in de wet van 24 december 1970 betreffende de te nemen
veiligheidsmaatregelen bij de oprichting en de exploitatie van
gasdistributie-installaties en in de besluiten genomen in uitvoering van
deze wetten,

Besluit :

Artikel 1. Artikel 1 van het ministerieel besluit van 18 maart 2019 hou-
dende aanstelling van de ambtenaren die ermee belast zijn de minister
bevoegd voor Energie te vertegenwoordigen bij de uitoefening van de
formaliteiten bepaald in de wet van 12 april 1965 betreffende het
vervoer van gasachtige producten en andere door middel van leidin-
gen, in de wet van 24 december 1970 betreffende de te nemen
veiligheidsmaatregelen bij de oprichting en de exploitatie van
gasdistributie-installaties en in de besluiten genomen in uitvoering van
deze wetten, wordt vervangen als volgt:

“Artikel 1.- De ambtenaren van de Algemene Directie Energie van de
Federale Overheidsdienst Economie, K.M.O., Middenstand en Energie
van wie de namen hierna volgen, worden ermee belast de minister
bevoegd voor Energie, te vertegenwoordigen in de gevallen bedoeld in
de wet van 12 april 1965 betreffende het vervoer van gasachtige
producten en andere door middel van leidingen, in de wet van
24 december 1970 betreffende de te nemen veiligheidsmaatregelen bij
de oprichting en de exploitatie van gasdistributie-installaties en in de
besluiten genomen in uitvoering van deze wetten:

1° mevrouw:

Nancy MAHIEU, directeur-generaal a.i.;

2° de heren:

a) Benjamin HEYLEN, adviseur-generaal;

b) Michel BEAUSSART, attaché;

c) Thomas MARÉCHAL, attaché;

d) Diederik MOERMAN, attaché.”.

Art. 2. Dit besluit treedt in werking de dag waarop het in het
Belgisch Staatsblad wordt bekendgemaakt.

Brussel, 18 novembre 2022.

T. VAN DER STRAETEN

*

91228 BELGISCH STAATSBLAD — 09.12.2022 − Ed. 2 — MONITEUR BELGE

ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
Be

lg
is

ch
 S

ta
at

sb
la

d 
d.

d.
 0
9-
12

-2
02
2




